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„Konsekwencje poprawek radnych odczują przede wszystkim mieszkańcy naszego miasta, a na wiele zadań z
takich dziedzin, jak transport zbiorowy, kultura, oświata, promocja czy bieżące utrzymanie dróg po prostu
nie będzie pieniędzy" - mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, podczas konferencji prasowej na temat
poprawek radnych do projektu budżetu.

Przypomnijmy, że projekt budżetu miasta na 2012 rok zaproponowany przez Prezydenta Krakowa
oparty był na założeniu, że realizowane są przede wszystkim zadania obligatoryjne, a więc zlecone
przez władze centralne. W przypadku inwestycji, w budżecie znalazły sie przedsięwzięcia, na które
podpisane są umowy lub które mają zewnętrzne finansowanie. „Nie jestem przeciwny celom
zaproponowanym w poprawce. Większość zadań, które proponują radni jest potrzebne. Nie ma jednak
na nie pieniędzy” – zaznaczył Prezydent Krakowa.

Zgodnie z wyliczeniami, budżet w kształcie zaproponowanym przez radnych uderza bardzo mocno w
finansowanie oświaty. Zabraknie pieniędzy na remonty i przeglądy techniczne w szkołach, a na
wypadek awarii czy klęsk żywiołowych - nie ma rezerwy na konieczne naprawy. „Nie będzie środków
na wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli planowany przez rząd od 1 września 2012 oraz odpisu na
pomoc zdrowotną dla nauczycieli, co jest zgodne z Kartą Nauczyciela. Zabraknie też pieniędzy na
restrukturyzację szkół, wkład własny w projekty zewnętrzne, nie mówiąc już o środkach na na tak
podstawowe rzeczy jak media, zakup materiałów papierniczych czy środków czystości w szkołach” –
wyliczał Prezydent Miasta.

W poprawce radni zaproponowali też zmniejszenie środków na transport publicznych. „Te prawie 4
mln zł, które chcą obciąć radni oznacza ograniczenie oferty przewozowej, a konkretnie likwidację np.
linii tramwajowej nr 11” – mówił Jacek Majchrowski. Zabraknie też pieniędzy na utrzymanie dróg i
zieleni, oczyszczanie miasta oraz iluminację Krakowa.
Poprawka radnych PO to także cios w kulturę Krakowa, organizację imprez sportowych, czy promocję
miasta. „Przez lata budowaliśmy markę Krakowa w oparciu o duże wydarzenia kulturalne, dziś
cenione w kraju i zagranicą. Obcięcie dotacji dla KBF to rezygnacja z kilku znaczących wydarzeń
kulturalnych, które – co nie wykluczone – mogą trafić do innych dużych miast. Brak środków na
kulturę to dla Krakowa katastrofa” – mówił Jacek Majchrowski.

Poprawka oznacza ograniczenia w przypadku dotacji dla organizacji pozarządowych działającym w
sferze kultury czy sportu oraz brak możliwości finansowania przesięwzięć kulturalnych wspólnie z
zagranicznymi partnerami. „Cięcia wydatków na organizację imprez sportowych oznaczają, że nie
będziemy mogli starać się o duże wydarzenia planowane w hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach
w 2014 roku i w latach późniejszych” – wskazał Prezydent Majchrowski.

Budżet według radnych to także cięcia na promocję i turystykę. „Nieobecność w targach
turystycznych, brak środków na promocję Krakowa podczas Euro 2012, czy rezygnacja z kampanii
wuzerunkowych w kraju i zagranicą to tylko niektóre skutki poprawki radnych” – wyliczał Prezydent.



Przypomnijmy, że głosowanie nad uchwałą budżetową na 2012 rok odbędzie się w środę, 4 stycznia.
Wtedy też poznamy plan finansów miasta na ten rok.
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